2021年 4月 30日

各 位

会社名 株式会社コンコルディア・フィナンシャルグループ

代表者名 代表取締役社長 大矢 恭好

 （コード：7186、東証第一部）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020年 5月 14日に公表しました 2021年 3月期（2020年 4月 1日～2021年 3月 31日）の業績予

想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。なお、当社の 2021年 3月期期末配当

予想につきましては、変更ございません。

記

１．2021年 3月期通期の連結業績予想数値の修正（2020年 4月 1日～2021年 3月 31日）

 経 常 利 益
親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

60,000

百万円

40,000

円 銭

33.15

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 41,400  25,300  20.97

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △18,600  △14,700

増  減  率 （  ％  ） △31.0  △36.7

（ご参考）前期連結実績

（ 2 0 2 0 年 3 月 期 ）
71,354  46,536  38.38

２．修正の理由

保有有価証券ポートフォリオの健全化にともなう市場関係損益の悪化および予防的な引当を積み増した

ことにともなう与信関係費用の増加により、2021年 3月期連結業績予想を下方修正するものであります。

なお、期末配当予想につきましては、変更ございません。

（ご参考）2021年 3月期 配当予想

 年間配当金

 第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

2021年 3月期 － 8円 00銭 －

2021年 3月期（予想）    9円 00銭 17円 00銭

（注）2021年 3月期(予想)の期末配当９円 00銭には、当金融グループの創立 100 周年記念配当１円 00銭を含んでおります。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前

提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる

可能性があります。

以 上

（参考資料） 本件に関する照会先（報道関係）

コンコルディア・フィナンシャルグループ 経営企画部広報室 TEL:03-5200-8208

（参考資料）

１．2021年３月期業績予想の概要

①当社子会社の横浜銀行において、株価下落リスク回避のため保有していた投資信託（ベアファンド※）の

含み損を積極的に処理したことを主因に、２行合算の業務粗利益は、前回予想比 151億円減少の 1,832

億円の見込みです。

※ベアファンド・・・先物やオプションなどを利用して株式市場が下落したときに収益を得ることを目的とするファンド

②また、当社子会社の東日本銀行において、一部の取引先について予防的に引当を積み増したことにより、

２行合算の与信関係費用は、前回予想比 90億円増加の 302億円となる見込みです。

③以上の結果、コンコルディア・フィナンシャルグループ連結の親会社株主に帰属する当期純利益は、前回

予想比 147億円減少の 253億円となる見込みです。

【２行合算】                                         （単位：億円）

  ２行合算   前回予想比

   横浜銀行 東日本銀行  横浜銀行 東日本銀行

業務粗利益 1,832 1,572 259 △151 △154 2

 うち投資信託解約損益 △163 △161 △1

経費（△） 1,267 1,052 214 △14 △6 △9

実質業務純益 564 519 44 △138 △149 10

経常利益 331 448 △116 △215 △147 △67

当期純利益 206 304 △97 △157 △103 △53

与信関係費用（△） 302 151 150 90 11 78

【コンコルディア・フィナンシャルグループ 連結】（単位：億円）

  グループ

 連結

  前回予想比

連結経常利益 414 △186

親会社株主に帰属する当期純利益 253 △147

２．時価のある「その他有価証券」（連結）の評価損益

時価のある「その他有価証券」（連結）の評価損益は、上記１.①のとおり、投資信託の評価損を積極的
に処理したことにより「その他」の評価損益が改善したことを主因に、2020年 3月末比 526億円改善の 621
億円となる見込みです。

【コンコルディア・フィナンシャルグループ 連結】                  （単位：億円）

 2020年３月末実績 2021年３月末予想

連結貸借対

照表計上額
評価損益 連結貸借対

照表計上額
評価損益 2020年 3月末比

連結貸借対照

表計上額
評価損益

その他有価証券で時価の

あるもの

21,476 95 26,210 621 4,734 526

 株式 1,465 535 1,656 763 190 228

 債券 10,986 4 13,509 △34 2,523 △39

 その他 9,023 △445 11,044 △107 2,020 337

  うち外国債券 2,252 38 4,183 △98 1,930 △137

  うち投資信託 6,636 △483 6,785 △9 148 474

以 上